
22
HLEDÄTE PRÁCI? 
ZKUSTE TO V JA
PONSKU »Japon
sko platilo dopo
sud především za 
symbol hospodář
ského zázraku. 
Ten je však nyní 
ohrožen vážným 
problémem - akut
ním nedostatkem 
pracovních sil, 
zhoršovaným ještě 
klesající porod
ností a rostoucím 
počtem starých lidí

26
IZRAEL ZNOVU
OBJEVENÝ • 
Pestrou mozaiku 
dojmů ze země, 
o níž toho stále 
ještě mnoho ne
víme, připravil 
zpravodaj ČTK. 
(Na obrázku cen
trum Tel Avivu)

SEN JMÉNEM CAESAR • Las Vegas je 
fascinující město, nic tu však nepůsobí tak 
výstředním dojmem jako jeho hotelové kom
plexy. Snad nejznámější z nich, Caesar’s 
Palace, oživuje svět římských císařů

32

37
REHABILITACE 
ČÍNSKÉ REHABILI
TACE • Čínské li
dové léčitelství pro
žívá po dlouhých le
tech renesanci. Mezi 
tradiční metody, kte
ré si našly cestu do 
celého světa, patří 
akupunktura

30
DESET LET PO 
ERUPCI • V květnu 
1980 vybuchla sop
ka Svaté Heleny 
v Kaskádovém po
hoří na západě USA. 
Fauna i flóra v ši
rokém okolí kolem 
sopky byla úplně 
zničena. Dnes tuto 
oblast, která byla vy
hlášena za národní 
park, navštěvují tu
risté a pozorují, jak 
se do ní zvolna vrací 
život

р п я н н
ЗЯшшгГт тГ» m i  < í f

HOLLYWOOD ANEB JAK SE 
DĚLÁ FILM • Ke kvalitě může 
sice leckdo mít výhrady, jisté 
však je, že jeho produkce patří 
к finančně nejúspěšnějším



OZVĚNY 2 KD0 ZBANKROTUJE DňíV? IRÁK,
NEBO MY?
The Guardian, Frankfurter Allgemeine 
Zeitung, Izvěstija, Financial Times 

4 NEPŘÁTELÉ SOCIALISMU: JARO, 
LÉTO, PODZIM, ZIMA 
Der Spiegel

4 JAWA, ČZ, Cl KAWASAKI?
The Economist 

6 SVOBODU, NEBO ŽIVOT!
Paris Match

9 ČERNÁ DÍRA SEVERU 
Karel Barták

DOBA 13 NOUZE U KOŘENŮ ZLA
A SPOLEČNOST EP ° C?

15 NOVÉ CHICAGO 
Paris Match

20 CIVILNĚ PROTI ZLOČINNOSTI 
Echo planéty

22 HLEDÁTE PRÁCI? ZKUSTE TO 
V JAPONSKU! “
Newsweek

25 ZLODĚJI LEDVIN 
UExpress

36 NEDOSTIŽNÝ TAPIE
Frankfurter Allgemeine Zeitung

41 OBNOVA BERLÍNSKÉ SYNAGÓGY 
Die Zeit

63 STAVITEL ARKTICKÝCH MOSTŮ 
Die Zeit

SVĚTEM 26 IZRAEL ZNOVUOBJEVENÝ
Martin Jankovec 

32 SEN JMÉNEM CAESAR 
El País

PŘÍRODA 30 DESET LET PO ERUPCI
Geo, Frankfurter Allgemeine Zeitung

ZDRAVÍ 36 REHABILITACE ČÍNSKÉ
REHABILITACE 
Epoca

ARCHEOLOGIE 40 ÚRODNÁ POLE TÍWANAKŮ 
Geo

40 POTUPENÝ VÉVODA 
Geo

OSOBNOST 42 DRUHÝ PŘÍCHOD APOŠTOLA 
BLAHOBYTU
Süddeutsche Zeitung Magazin, 
Zeitmagazin

HISTORIE 46 „HRANICE MÍRU“ 
Storia Illustrata

KULTURA 50 HOLLYWOOD ANEB JAK SE DĚLÁ FILM 
Time, International Herald Tribune

KŘÍŽEM 55 ŠKŮDCI NA VINICI
KRÁŽEM

55
Der Spiegel 
CESTY ZA MEDEM
Geo

v z p o m ín k y 58 PAMĚTI VELIKÁNA 20. STOLETÍ (II) 
Time

NA OBÁLCE Hlavní problém, který sráží na kolena sovět
skou milici, je existence více než tří tisíc 
mafiánských klanů, které se zaměřují pře
devším na obchod se starožitnostmi, se 
zbraněmi a s drogami, ale také na vydírání 
nových boháčů vytvořených perestrojkou - 
družstev (k článkům na str. 13—19)

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE

VĚČNĚ KRVAVÉ JARO / Guatemala, země skličující bídy a násilí • 
RUSKO ANEB NETRPĚLIVOST VLÁDCŮ /  Kvůli netrpělivosti svých 
vládců bylo Rusko zbaveno výhod pomalého, přirozeného vývoje • 
JAK TO CHODÍ U LLOYDA / Slavná pojišťovací společnost •  PERLA 
ARÁBIE V PLNÉM LESKU? / Podaří se zachránit orientální krásu 
jemenského města Sáná? • NIGERIJSKÝ BÍLÝ SLON / Nejlidnatější 
stát Afriky investoval již deset miliard dolarů do dvou projektů, které 
by mu měly zajistit hospodářskou i politickou stabilitu • ROBOTSKÉ 
SNV / Povídka Isaaca Asimova •  PELÉ BEZ MÍČE / V říjnu se dožije 
padesátin nejlepší fotbalista všech dob • PRÝ POLOVINA?/Jak žijí 
milióny lidí, kterým příroda dala do vínku zájem o příslušníky stejného 
pohlaví •  BEZ HAPPY ENDU /  Pollackův film Havana by se měl 
v amerických kinech objevit letos v prosinci •  PAMĚTI VELIKÁNA 
20. STOLETÍ (III) /  Andrej Sacharov vzpomíná


